
   
 

    
 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI    

    CATANIA 

                               
      Istituto Superiore di Studi Musicali 

Catania, 14 Ottobre 2015 

 

 

All'Albo dell'Istituto 

 

Prot. 5171/2015 

 

Oggetto: Decreto direttoriale concernente le procedure di immatricolazione degli 

studenti nuovi ammessi ai Trienni accademici di primo livello per l'Anno 

Accademico 2015/2016 

 

 

IL DIRETTORE 
 

Visto il prospetto dei posti disponibili ed il calendario degli esami di ammissione ai 

Trienni accademici di secondo livello, entrambi pubblicati con nota prot. 3885/2015 

del 30 Luglio 2015; 

 

Visti i risultati degli esami di ammissione ai Trienni accademici di primo livello che 

hanno avuto luogo dal 28 Settembre al 13 Ottobre 2015; 

 

 

DECRETA 
 
 

1. Sono approvati gli elenchi degli studenti ammessi ai Trienni accademici di primo 

livello per l'Anno Accademico 2015/2016 (i suddetti elenchi, distinti per ciascun 

Triennio, vengono allegati al presente decreto). 

 

2. Nel caso di prima immatricolazione, gli studenti presenti negli allegati elenchi 

degli ammessi ai Trienni riceveranno tramite posta elettronica le credenziali d'accesso 

al sistema informatico Studenti on-line e dovranno effettuare il pagamento del 

contributo di iscrizione e della tassa regionale per il diritto allo studio. 

La procedura d’iscrizione online è disponibile sul portale web d’Istituto 

StudentiOnLine, il quale è raggiungibile tramite link dal sito web d’Istituto 

www.istitutobellini.it 



Si comunica che sarà possibile usare i totem multimediali, situati al piano terra 

dell’Istituto, per effettuare l’iscrizione on-line. 

Una volta effettuata l’iscrizione on-line, lo studente dovrà necessariamente 
completare la propria iscrizione consegnando presso lo sportello dell'Ufficio 
Didattica (piano terra) il Lunedì e il Venerdì dalle ore 10:00 alle ore 13:00, e il 
Martedì e Giovedì dalle ore 15:00 alle ore 17:00, la seguente documentazione: 

 

1) Iscrizione Trienni accademici di primo livello A.A. 2015/2016 
 
- Stampa avvenuta iscrizione on-line 

 

- Ricevuta del versamento su Conto Corrente Postale n. 10851954 intestato a "Istituto 

Musicale Vincenzo Bellini" relativo all’iscrizione (in base alla tabella allegata, 

riportante le fasce ISEE) 

 

- Certificazione ISEE 2015 relativa ai redditi del 2014 

 

- Marca da bollo euro 16,00 e fotografia formato tessera 

 

- Ricevuta del versamento della tassa diritto allo studio universitario 2015/2016 

ammontante a 140,00 euro su conto corrente bancario UNICREDIT  

IT 85 C 02008 16917 000102338237 intestato all'ERSU di Catania 

 

 

2) Iscrizione Bienni accademici di secondo livello A.A. 2015/2016 
 

- Stampa avvenuta iscrizione on-line 

 

- Ricevuta del versamento su Conto Corrente Postale n. 10851954 intestato a "Istituto 

Musicale Vincenzo Bellini" della quota iscrizione di euro 500,00 [la seconda rata 

(euro 500,00) dovrà essere versata entro e non oltre il 28 Febbraio 2016] 

 

- Marca da bollo euro 16,00 e fotografia formato tessera 

 

- Ricevuta del versamento della tassa diritto allo studio universitario 2015/2016 

ammontante a 140,00 euro su conto corrente bancario UNICREDIT 

IT 85 C 02008 16917 000102338237 intestato all'ERSU di Catania 

 

I suddetti documenti dovranno essere consegnati tutti contemporaneamente. 

La documentazione incompleta non sarà accettata. 

 
Le iscrizioni si chiuderanno giorno 31 Ottobre 2015. 
Oltre tale data, ma comunque non oltre il 10 Novembre 2015, sarà comunque 

possibile iscriversi versando una mora di euro 100,00. 



 
Gli studenti che volessero effettuare contemporanea iscrizione a corsi di studio presso 

l’Università e presso l’Istituto Superiore di Studi Musicali (Decreto Ministeriale 28 

Settembre 2011), potranno scaricare un apposito modulo dal sito dell’Istituto, sezione 

moduli, e consegnarlo, opportunamente compilato, assieme agli altri documenti 

richiesti. 

 

Nota: si raccomanda di non smarrire le credenziali d’accesso, in quanto per 

recuperarle, gli studenti saranno tenuti a recarsi presso gli uffici della Segreteria 

didattica durante gli orari di ricevimento muniti di un documento di identità. 

 

 

Fasce ISEE iscrizione Trienni accademici di primo livello 
 

 
Prima fascia ISEE - fino a euro 12.000,00 euro 300,00 

 

Seconda fascia ISEE - da euro 12.001,00 a euro 23.000,00 euro 500,00 

 

Terza fascia ISEE - da euro 23.001,00 a euro 36.000,00 euro 700,00 

 

Quarta fascia ISEE - da euro 36.001,00 a euro 51.000,00 euro 800,00 

 

Quinta fascia ISEE - oltre euro 51.000,00 euro 1.000,00 

 

 

CONTO CORRENTE POSTALE N. 10851954 

INTESTATO A "ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI" 

 

 



 
 

 
 



 

TRIENNIO DI ARPA 

 

1 Cardamone Ivana  10 Idonea 

2 Lucifora Carla  10 Idonea 

3 Zappalà Miriam  10 Idonea 

4 Mc Keown Fiona Ellen 8,50 Idonea 

  
 

 TRIENNIO DI BASSO TUBA 

 

1 Mizzi Vincenzo  9,50 Idoneo 

2 Sapia Mirko   9 Idoneo 

 

 

TRIENNIO DI  CANTO   

  

Non vi sono posti disponibili nelle classi 

 

 

TRIENNIO DI  CHITARRA   

  

1 Pafumi Gloria  10 Idonea 
 

 

TRIENNIO DI CLARINETTO 

 

1 Campione Valentina  9 Idonea 

2 Bruno Antonino  9 Idoneo 

3 Pulvirenti Andrea  7 Idoneo 

4 Cantali Alessandra  6 Idonea 

 

 

 

TRIENNIO DI COMPOSIZIONE 

 

1 Scacchetti Sirio  9 Idoneo 

2 Marchetta Antonio  8 Idoneo 

 

 

TRIENNIO DI CONTRABBASSO 

 

1 Forte Flavio   9 Idoneo 

 

 

 

TRIENNIO  DI  DIDATTICA DELLA MUSICA 

 

 1 Pluchino Carmela  8 Idonea 

 2 Trovato Gregory  7 Idoneo 

 3 Rao Elisa   7 Idonea 



 4 Agosta Stefania  7 Idonea 

 5 Fanara Cristina  7 Idonea 

 6 D'Urso Agnese  6 Idonea 

 7 Vinci Luana   6 Idonea 

 8 Petralia Carmelo  6 Idoneo 
  

 

TRIENNIO DI FLAUTO 

 

1 Berro Antonino  8 Idoneo 

2 Marsiano Jonathan  8 Idoneo 

 
 

TRIENNIO DI OBOE 

 

1 Beninato Rosaria  7,50 Idonea 

 

 

TRIENNIO  DI  MUSICA ELETTRONICA 

 

1 Quattrocchi Daniele  9, Idoneo 

2 Toscano Daniele  8,50 Idoneo 

3 Monachella William  8 Idoneo 

4 Rovito Davide  8 Idoneo 

5 La Rosa Laura  7,50 Idonea 

6 Leotta Riccardo  7,50 Idoneo 

7 Pascali Vladimir  7,50 Idoneo 

  

 

TRIENNIO DI ORGANO 

 

1 Valenti Angelo  9 Idoneo 

2 Maggiore Alessandro 6 Idoneo 

 

 

TRIENNIO DI PIANOFORTE 

 

1 Camarda Ludovico  9,50 Idoneo 

2 Policheni Lorenzo  9,50 Idoneo 

3 Messina Ciro   9,50 Idoneo 

4 Mignemi Giuseppe  9,50 Idoneo 

5  Lucifora Massimo  9,50 Idoneo 

6 Longo Giuseppe  9,50 Idoneo 

7 Sciacca Francesca  9,25 Idonea 

8 Nicolosi Salvatore  9,25 Idoneo 

9 Finocchiaro Luca  9,25 Idoneo 

10 Gangi Fabrizio  9 Idoneo 

11 Italia Sara   9 Idonea 

12 Indaco Virginia  8,75 Idonea 

13 La Piana Mattia  8,75 Idoneo 

14 MartinoVincenzo  8,50 Idoneo 



15 Di Mauro Isabella  8,50 Idonea 

16 Fassari Simone  8,50 Idoneo 

17 Dell'Aira Francesco  8,50 Idoneo 

18 Gargiulo Salvatore  7,50 Idoneo 

19 Di Costa MariaSerena 7,50 Idonea 

20 Grancagnolo Orazio  7,50 Idoneo 

21 Pappalardo Giovanni 7,50 Idoneo 

22 Iacono Gianfranco  7,50 Idoneo 

23 Zuccarello Rosaria  7 Idonea 

24 Hudorovic Sharon  7 Idonea 

25 Gambera Eulalia  6 Idonea 

26 Gambera Laura  6 Idonea 

 

 

TRIENNIO  DI  STRUMENTI A PERCUSSIONE 

 

1 Bongiorno Matteo  8,75 Idoneo 

2 Giudice Stefano  8,75 Idoneo 

3 Longo Pierpaolo  8,50 Idoneo 

4 Borgia Alessandro  8,50 Idoneo 

 

 

TRIENNIO DI TROMBA 

 

1 Brischetto Salvatore  8,50 Idoneo 

2 Lissandrello Daniele  8,50 Idonea 

3 Cassarà Cristian  8 Idoneo 

 

 

TRIENNIO DI TROMBONE 

 

1 Latina Boris   10 Idoneo 

2 Giannetto Giorgia  8  Idonea 

 

TRIENNIO DI VIOLINO 

 

1 Finocchiaro Loredana 8 Idonea 

2 Manitta Samuele  8 Idoneo 

3 Cantone Nicolò  6,50 Idoneo 

4 Zappalà Davide  6 Idoneo 

 

 

 

TRIENNIO DI VIOLONCELLO 

 

1 Costanzo Cecilia  10 Idonea 

2 Impellizzeri Emanuela 9 Idonea 

 

 

 

 



TRIENNIO DI  BASSO ELETTRICO 

 

 

 

TRIENNIO DI BATTERIA E PERCUSSIONI  JAZZ 

 

1 Corallo Consiglio  83 Idoneo 

2 Consiglio    61 Idoneo 

 

 

TRIENNIO DI  CANTO  JAZZ 

 

1 Incontro Anna  94 Idonea 

2 Leonardi Carla  93 Idonea 

3 Fassari Giulia  91 Idonea 

 

 

TRIENNIO DI CHITARRA JAZZ 

 

1 Micali Marco   92 Idoneo 

 

 

TRIENNIO DI  CONTRABBASSO  JAZZ 

 

1 Gentile Alessio  82 Idoneo 

 

 

TRIENNIO DI PIANOFORTE  JAZZ 

 

1 Scarfalloto Claudio  64 Idoneo 

 

 

 TRIENNIO DI  SAXOFONO  JAZZ 

 

1 Garozzo Giorgio  93 Idoneo 

2 Pollara Cristian  89 Idoneo 

3 Verzì Angelo   88  Idoneo 

 

 

TRIENNIO DI TROMBA JAZZ 

 

1 Messina Rosario  68 Idoneo 
  

 

 


